Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5280 - Terça-feira, 21 de junho de 2016
Divulgação: Terça-feira, 21 de junho de 2016     Publicação: Quarta-feira, 22 de junho de 2016

EXTRATO

PROCESSO: 972/13 – CONTRATO: 334
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  COPIADORA ORIGINAL LTDA.
OBJETO:  Termo aditivo 03 prorrogando o prazo de vigência do contrato pelo prazo de 12 meses a contar
de 06 de junho de 2016.
DATA DA ASSINATURA:  01 de junho de 2016.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de junho de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 164/16
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  ABRIL COMUNICAÇÕES S.A. CNPJ: 44.597.052/0087-32.
OBJETO:  Aquisição de 20 (vinte) assinaturas da revista VEJA para o exercício de 2016.
VALOR:  R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39.01.0000.
BASE LEGAL:  Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 20 de junho de 2016.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5280 - Terça-feira, 21 de junho de 2016

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

ROBERTO KRAID PEREIRA,  Diretor-Geral.

 DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 1192/16
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : JOB E LEMOS COMUNICAÇÃO LTDA.
CNPJ: 22.319.223/0001-59
OBJETO : Criação de conceito (arte) do 21º Salão de Artes que será utilizada em diferentes peças de
divulgação do evento. Adaptação da arte nos seguintes formatos: certificados, outdoor, plotter nos vidros
(comunicação visual) e banner externo. Criação e editoração de catálogo e convite – CAPA / CONTRA
CAPA: 29,7 x 21cm; 4x0 cores em Couche Fosco 250g; com aplicação de prolan fosco mais verniz
localizado, acabamento com lombada quadrada com colagem PUR. MIOLO: 44 páginas; 29,7 x 21cm, 4x4
cores Couche fosco 150g. Acabamento com lombada quadrada com colagem PUR. CONVITE: (formato
21 x 15cm, frente colorida e verso PB). Entrega em formato digital para gráfica indicada.
VALOR TOTAL : R$ 4.400,00
BASE LEGAL : Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 16 de junho de 2016.

ROBERTO KRAID PEREIRA , Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 19/2016
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 1152/16
OBJETO: Confecção e fornecimento de cartão de apresentação para Vereadores, Diretores e para uso
geral.
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa FERREIRA PRINTGRAF GRÁFICA LTDA. ME.
VALORES UNITÁRIO E TOTAL: R$ 32,40 e R$ 7.128,00.
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do prédio
da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 20 de junho de 2016.

ROSEMARY MAURER, Pregoeira da CMPA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Paulo Roberto Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5280 - Terça-feira, 21 de junho de 2016

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5280 - Terça-feira, 21 de junho de 2016

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-06-21T10:11:36-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072